
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

28/2021

Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro

MUNICÍPIO DE DONA EMMA
83.102.426/0001-83 (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

28/2021

Data do Processo: 30/09/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BRITA ESCURA (BICA CORRIDA), MEDIANTE
RETIRADA PELO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, EM DEPÓSITO DO FORNECEDOR, DESTINADOS À MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS DE RODAGEM DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA,CUJAS
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA DA LICITAÇÃO, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL COMO ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

A  PREGOEIRA  RECEBEU  O  ENVELOPE  DA EMPRESA LICITANTE VENCEDORA E  APÓS  A  ANÁLISE  E
APRECIAÇÃO  DA  DOCUMENTAÇÃO  CONSTATOU-SE  QUE  A EMPRESA VENCEDORA DESTE  CERTAME
ESTAVA DE ACORDO COM O QUE DISPÕE O ITEM 7 - HABILITAÇÃO DO EDITAL DESTE PROCESSO LICITATÓRIO.
ASSIM  SENDO,  A  PREGOEIRA,  JUNTAMENTE  COM  A  EQUIPE  DE  APOIO, DECIDIRAM,  POR  UNANIMIDADE,
HABILITAR  A EMPRESA POR  APRESENTAR  CORRETAMENTE  TODOS  OS  DOCUMENTOS  EXIGIDOS.  AO
SEREM QUESTIONADOS  PELA  PREGOEIRA,  OS  REPRESENTANTES  DAS  EMPRESAS  PRESENTES
RENUNCIARAM AO  DIREITO  DE  RECURSO.  NADA  MAIS  HAVENDO  A  TRATAR  A  PREGOEIRA  ENCERROU  OS
TRABALHOS. 

Reuniram-se no dia 14/10/2021, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 002/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 28/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: LZK CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 BRITA ESCURA DO TIPO BICA CORRIDA PARA BASE -
RETIRADA EM DEPÓSITO DO FORNECEDOR - BRITA
ESCURA DO TIPO BICA CORRIDA PARA BASE - RETIRADA
EM DEPÓSITO DO FORNECEDOR

9.000,0 TON 20,9000 188.100,00

188.100,00Total do Participante:
188.100,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 14/10/2021

PREGOEIRO

NICOLE TEREZA WEBER

MEMBRO

PAULO LUCIANO JAGIELSKI



Página: 2 / 2

MEMBRO

JUSSARA DE JESUS KONIG

MEMBRO

OINISSE PAUPITZ MINATTI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LZK CONSTRUTORA LTDA

MARCOS CRISTOFOLINI

COMERCIAL DACLANDE LTDA

GILBERTO GRABOWSKI


